Doque piam, nullo perituris tempore, vitam.
 Abripiet caulis non hanc violentia prædam
 Ulla meis, dedit hanc, qui res supereminet omnes,
 Ipse pater: nemo, quantumuis improbus ira,
 Ex manibus raptabit ones & ouile paternis.
 His te nunc gregibus septisq; include beatis,
 Pastoris Christi cantus & leta sequentem
 Carmina, tunc fragilis cum te iam vita relinquet
 Dux generose, feres æternæ gaudia lucis.
 Hic dolor & morbi cessant, hic funditus omnes
 Corporeæ excedunt pestes. Nunc illa ferendo
 Est superanda lues, nullum durabile damnū est.
 Sed mansura pios non est effabilis ulli
 Gloria, nec metas rerum neq; tempora nouit.
 Tolle animos, ærumna crucis quos aspera pressit:
 Fortune in solido melioris certa locauit
 Spes illos: mundi domus est spelunca latronum,
 Et loca Christicolis debet præbere diurna,
 Non diurna viris: alijs dat nemo, quod ipse
 Non habet: instabilis cū machina pendeat orbis,
 Hospitia indigenis an hunc dare certa putandum
 Finierat senior, fatis mox debitus heros (est?
 Excepit verbis verba ultima. Quis malus ardor
 Vnendi, lucis quæ tam furiosa cupido?
 Nulla fides hominum, nulla est fiducia rerum.
 Et iam suspirans iam cœlo tarda moratus
 Lumina: Nunquid, ait, vitæ Deus autor, ouantem
 Accipies animā, moribundaq; membra resolues?
 Tolle moras, quid enim prodest differre paratum,
 Et me, si placeat, curis exoluę laborum.

Rursus

D. D. M A V R I C I I.

Rursus adacta lues, & corpore morbus in agro
Cerbrescit, propriusque malum est, & fila legentes
Ultima, maturant posituræ stamina Parcæ.
Vos proceres, Albinus ait, tuq; inclita factis
Nobilitas, & vos fidissima turba ministri,
Ante Deum genibus mecum procumbite flexis,
Ut nostri domini misericordia patientia rebus
Crescat, & in dubio sit victrix illa duello:
Ut sit firma fides, soli parere voluntas
Prompta Deo: seu, quod metuo, siue ipse superstes
Pro patria rursus victos sit iturus in hostes.
Audiat, & pietas hæc est mihi grata, sed addam
Ipse pijs votis ego verba precantia, dixit
Mauricius, vocemque senis trepidante secutus
Voce, Deo supplex magno clamore precari
Cœpit, & erectos ad cœlum tollere vultus.
Continuo manibus trepidos, precibusq; querelam
Miscentes, & humilistratos per castra videres.
Ambiguum, maior fuerit planctusne gementum,
An vocum sonitus, lachrymis oratio, fletus
Singultu, tremulo singultus pectore crescit.
Iam castris fuerant & facta silentia linguis,
Accedens iterum mystes: Sanctissime princeps,
Vis morbi sit quanta, vides, quæ vulneris, inquit,
Ad mortem si te (quod abominor) hora vocaret
Ultima, dic saltem, num mente resederit alta
Non dum transactis dolor aut iniuria rebus?
Irarum nunquid foveas animiq; latentis?
Nil, ait, affectus mihi non natura tenaces,
Sed matus faciles & cor placabile finxit: